
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
รอบ 6 เดือนแรก 

(ตุลาคม 2567 - มีนาคม 2568) 
ปีงบประมาณ 2568 

กองบังคับการต ารวจนครบาล 8 

กองบัญชาการต ารวจนครบาล 

สถานีต ารวจนครบาลบางมด 



บันทึกข้อความ 

ส่วนราชการ    ฝ่ายอ านวยการ สน.บางมด    โทร ๐๒-๔๑๖–๗๗๑๑ – ๒                                             
ที ่ ตช ๐๐๑๕.(บก.น.๘)(๑๐)/    -                  วันท่ี   1  เมษายน  ๒๕๖8             
เรื่อง   รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปี ๒๕๖7  (1 ต.ค.67 – 31 มี.ค.68 )  

เรียน  ผกก.สน.บางมด 

                ตามที่ส านักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ส านักงาน ป.ป.ช.)  
ได้ด าเนินการโครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งเป็นการ
ประเมินเพื่อวัดระดับคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของหน่วยงาน  โดยก าหนดให้หน่วยงานมีการ
รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปี ๒๕๖8 เพื่อน าผลการวิเคราะห์ไปปรับปรุงการจัดซื้อจัดจ้างใน
ปีงบประมาณถัดไปให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด  นั้น 

                 ฝ่ายอ านวยการ สน.บางมด ได้จัดท าข้อมูลรายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปี ๒๕๖8 
(1 ต.ค.67 – 31 มี.ค.68) และน ามาสรุปผลการจัดซื้อจัดจ้างในรอบปีงบประมาณ ๒๕๖8  ที่ผ่านมา ตาม
โครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส ของส านักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริต
แห่งชาติเรียบร้อยแล้ว  รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ 

                จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ 

                                                        พ.ต.ท.                             
                                                                         ( บันเจิด   กาศจักร )                                                              
                                                                           สว.อก.สน.บางมด                                                                     
- ทราบ   
- ด าเนินการเผยแพร่ข้อมลูภายในไตรมาสที ่๒ ของ ปีงบประมาณ ๒๕๖8    

 
                            พ.ต.อ.                              
                                   ( สนชัย  พูนผล ) 
                                    ผกก.สน.บางมด 
                                       2 เม.ย.68 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ 

 สถานีต ารวจนครบาลบางมด 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568  

 

ท่ี ชื่อโครงการ/กิจกรรม ผลการด าเนินการ งบประมาณที่ได้รับ ผลการเบิกจ่าย คิดเป็นร้อยละ 
ปัญหา/อุปสรรค 
แนวทางการแก้ไข 

 
1. 

งบด าเนินงาน 
โครงการ : การถวายความ
ปลอดภัยพระมหากษัตริย์ 
และพระบรมวงศานุวงศ์ 
กิจกรรม : การถวายความ
ปลอดภัยพระมหากษัตริย์ 
และพระบรมวงศานุวงศ์ 

 
- ถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์  
พระบรมวงศานุวงศ์  
อย่างมีประสิทธิภาพเป็นไป 
อย่างสมพระเกียรติต้องตามพระราชประสงค์ 

 
(งบอยู่ท่ี บก.น.8) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

2. โครงการ : บังคับใช้
กฎหมาย อำนวยความ
ยุติธรรม และบริการ
ประชาชน 
กิจกรรม : บังคับใช้
กฎหมายและบริการ
ประชาชน 
- ค่าวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิง  
 
 
 

- ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
 
 
 
 
 
 
- จัดสรรน้ำมันให้เหมาะสมต่อการปฏิบัติหน้าที่ด้วย
ระบบ ฟลีทการ์ด 
 
 

2,621,200.00 
 
 
 
 
 
 

619,800.00 
 
 
 

1,982,200.52 
 
 
 
 
 
 

293,131.60 
 
 
 

75.62 
 
 
 
 
 
 

57.50 
 
 
 

- งบประมาณที่ได้รับ
จัดสรรไม่เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติหน้าที่ จึงได้มีการ
ปรับแผนการใช้จ่าย
งบประมาณภายใน
หน่วยงาน 
 
 
 
 
 



ท่ี ชื่อโครงการ/กิจกรรม ผลการด าเนินการ งบประมาณที่ได้รับ ผลการเบิกจ่าย คิดเป็นร้อยละ 
ปัญหา/อุปสรรค 
แนวทางการแก้ไข 

- ค่าวัสดุสำนักงาน   
 
- ค่าวัสดุจราจร 
 
- ค่าอาหารผู้ต้องหา  
 
- ค่าสาธารณูปโภค  
 
 
- ค่าตอบแทนนอกเวลา  
ราชการ 
 
- ค่าเบี้ยเล้ียงที่พัก 
 
 
- ค่าซ่อมยานพาหนะ 
 
- ค่าจ้างเหมาทำความ
สะอาด  
 
- ค่าน้ำมันรถยนต์เช่า  
 
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร  

- จัดซื้อวัสดุสำนักงานที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าท่ี 
 
- จัดซื้อวัสดุจราจรจำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ 
 
- จัดหาอาหารสำหรับผู้ต้องหา 
 
- กำหนดเป้าหมายเพื่อลดค่าสาธารณูปโภคตาม
นโยบายประหยัดพลังงาน 
 
- จัดข้าราชการตำรวจอยู่ปฏิบัติหน้าท่ีนอกเวลา
ราชการ 
 
-จัดสรรค่าท่ีพักให้ข้าราชการตำรวจเมื่อต้องเดินทาง
ไปเข้ารับการอบรมนอกสถานที่ 
 
- จัดสรรค่าซ่อมยานพาหนะให้แก่ข้าราชการตำรวจ
อย่างเหมาะสม 
- จัดจ้างแม่บ้าน 
  
 
- จัดสรรน้ำมันอย่างเหมาะสม 
 
- จัดหาเครื่องถ่ายเอกสารประจำ สน.บางมด 
 

672,800.00 
 

0.00 
 

44,900.00 
 

711,900.00 
 
 

400,000.00 
 
 

0.00 
 

 
0.00 

 
63,000.00 

 
 

0.00 
 

42,000.00 
 

614,096.54.00 
 

0.00 
 

24,225.00 
 

498,912.31 
 
 

296,560.00 
 
 

0.00 
 

 
0.00 

 
63,000.00 

 
 

0.00 
 

42,000.00 
 

95.29 
 

0.00 
 

53.95 
 

70.08 
 
 

74.14 
 
 

0.00 
 
 

0.00 
 

100 
 
 

0.00 
 

100 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ท่ี ชื่อโครงการ/กิจกรรม ผลการด าเนินการ งบประมาณที่ได้รับ ผลการเบิกจ่าย คิดเป็นร้อยละ 
ปัญหา/อุปสรรค 
แนวทางการแก้ไข 

โครงการ : บังคับใช้
กฎหมาย อำนวยความ
ยุติธรรม และบริการ
ประชาชน 
กิจกรรม : การมีส่วนร่วม
ของประชาชนในการ
ปราบปรามอาชญากรรม 
 
- ค่าตอบแทน ตชส. 
 
 
 
- ค่าเบี้ยประชุม กต.ตร. 
 
 
 
- ค่าตอบแทนอาสาตำรวจ
บ้าน 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
- จัดข้าราชการตำรวจเข้าตรวจเย่ียมชุมชนในพื้นที่ 
- แสวงหาความร่วมมือจากภาคเอกชน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

27,000.00 
 
 
 

8,000.00 
 
 
 

8,000.00 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

240,000 
 
 
 

8,000.00 
 
 
 

8,000.00 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

88.88 
 
 
 

100 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
- ไม่พบปัญหา 
และอุปสรรคใน 
การเบิก-จ่าย งบประมาณ 
 
- ไม่พบปัญหา 
และอุปสรรคใน 
การเบิก-จ่าย งบประมาณ 
 
- ไม่พบปัญหา 
และอุปสรรคใน 
การเบิก-จ่าย งบประมาณ 
 
 
 
 
 



ท่ี ชื่อโครงการ/กิจกรรม ผลการด าเนินการ งบประมาณที่ได้รับ ผลการเบิกจ่าย คิดเป็นร้อยละ 
ปัญหา/อุปสรรค 
แนวทางการแก้ไข 

กิจกรรม : การรักษาความ
ปลอดภัยและให้บริการ
นักท่องเที่ยว 
- ค่าตอบแทน ค่าเบี้ยเล้ียง 
ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง 
 

 
 
 
-จัดเจ้าหน้าที่ตำรวจดูแลความสงบเรียบร้อยตาม
สถานที่ท่องเที่ยว 
 

 
 
 

23,800.00 

 
 
 

20,000.00 
 

 
 
 

84.03 
 

 
 
- ไม่พบปัญหา 
และอุปสรรคใน 
การเบิก-จ่าย งบประมาณ 

 
1. 

งบรายจ่ายอื่น 
โครงการ :สร้างภูมิคุ้มกัน
และป้องกันยาเสพติด 
 1.1 โครงการตำรวจ
ประสานโรงเรียน  
(1 ตำรวจ 1 โรงเรียน) 
 
 1.2 โครงการการสร้าง
ภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมาย
ระดับโรงเรียนประถมศึกษา 
(ค่าตอบแทนการสอนครู
ตำรวจ D.A.R.E.) 
 
1.3 โครงการเครือข่ายการมี
ส่วนร่วมของประชาชนใน
การป้องกันอาชญากรรม
ระดับตำบล 

 
 
 
- จัดข้าราชการตำรวจปฏิบัติหน้าท่ีตามโครงการ
เพื่อให้ความรู้ หาข้อมูลและป้องกันเหตุภายใน
โรงเรียน 
 
 
- ให้ความรู้เพื่อป้องกันยาเสพติด ผ่านการเรียนการ
สอนหลักสูตรในสถานศึกษาที่เหมาะสมตามช่วงวัย 
 
 
 
- แสวงหาความร่วมมือ และการมีส่วนร่วมของชุมชน 

6,0240.00 
 
 

2,140.00 
 
 
 
 

27,300.00 
 
 
 
 

15,000.00 

56,210.00 
 
 

2,140.00 
 
 
 
 

27,300.00 
 
 
 
 

15,000.00 

93.31 
 
 

100 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 

100 
 

 
 
 

 
 
 
- ไม่พบปัญหา 
และอุปสรรคใน 
การเบิก-จ่าย งบประมาณ 
 
 
- ไม่พบปัญหา 
และอุปสรรคใน 
การเบิก-จ่าย งบประมาณ 
 
 
- ไม่พบปัญหา 
และอุปสรรคใน 
การเบิก-จ่าย งบประมาณ 



ท่ี ชื่อโครงการ/กิจกรรม ผลการด าเนินการ งบประมาณที่ได้รับ ผลการเบิกจ่าย คิดเป็นร้อยละ 
ปัญหา/อุปสรรค 
แนวทางการแก้ไข 

2. โครงการ : ปราบปราม 
ยาเสพติด 
กิจกรรม : การสกัดกั้น 
ปราบปราม การผลิต 
การค้ายาเสพติด 
2.1 โครงการบริหารจัดการ
สกัดกั้นยาเสพติด Heart  
Land 
 
 
2.2 โครงการสลาย
โครงสร้างเครือข่ายผู้มี
อิทธิพลฯ ที่เกี่ยวข้องกับ 
ยาเสพติด 
 

 
 
 
 
 
- สกัดกั้นและปราบปรามเครือข่ายการค้ายาเสพติด
ในประเทศและอาชญากรรมข้ามชาติการบริหาร
จัดการสกัดกั้นยาเสพติดพื้นที่พักคอย  
(Heart Land) 
 
- ปราบปรามและบังคับใช้กฎหมายในการทำลาย
โครงสร้างการค้ายาเสพติด  
กลุ่มผู้มีอิทธิพล ผู้อยู่เบื้องหลัง 
 

 
 
 
 
 

10,600.00 
 
 
 
 

5,200.00 
 
 
 

 
 
 

 
 

8,885.00 
 
 
 
 

2,885.00 

 
 
 

 
 

83.82 
 
 
 
 

55.48 

 
 
 
 
 
- ไม่พบปัญหา 
และอุปสรรคใน 
การเบิก-จ่าย งบประมาณ 
 
 
- ไม่พบปัญหา 
และอุปสรรคใน 
การเบิก-จ่าย งบประมาณ 

รวมงบประมาณ ทั้งสิ้น 2,681,440.00 2,038,410.52 76.01  

 
 
    ตรวจแล้วถูกต้อง 
 
 
       พ.ต.ท.                             
                                                                                     ( บันเจิด   กาศจักร )                                                              
                                                                                         สว.อก.สน.บางมด                                                                     



 
สรุปภาพรวมผลการใชจ้่ายงบประมาณของสถานีต ารวจนครบาลบางมด ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

ณ เดือน มีนาคม 2568 

 

ประมาณการงบประมาณ ผลการเบิกจ่ายจริง คิดเป็นร้อยละ เป็นไปตามเป้าหมาย/
ต่ ากว่าเป้าหมาย 

2,681,440.00 2,038,410.52 76.01 เป็นไปตามเป้าหมาย 

 
ปัญหา/อุปสรรค 

1. งบประมาณที่ได้รับจัดสรรไม่เพียงพอในแต่ละกิจกรรม 

2. งบประมาณที่ได้รับการจัดสรรยังไม่สอดคล้องกับการใช้จ่ายตามความเป็นจริง 

ข้อเสนอแนะ 
1. ส่วนกลางควรจัดสรรงบประมาณแต่ละโครงการให้หน่วยงานย่อย ให้เป็นไปด้วยความรวดเร็วเพื่อที ่จะได้ทำ

การเบิกจ่ายงบประมาณให้สอดคล้องกับการดำเนินงานแต่ละกิจกรรม 

2. ควรจัดสรรงบประมาณให้เป็นไปตามจำนวนเงินงบประมาณที่หน่วยงานย่อยเสนอ หรือใกล้เคียงงบประมาณที่

หน่วยงานย่อยเสนอมากที่สุด 

 
        ตรวจแล้วถูกต้อง 

                                                               พ.ต.ท.                             
                                                                                ( บันเจิด   กาศจักร )                                                              
                                                                                  สว.อก.สน.บางมด                                                                     

 


